

FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 18

30-04-2020

Velkommen til denne uges nyhedsbrev med informationer og nyheder tilpasset dig og dine frivilligroller.
God fornøjelse!

Opdateret vejledning ture, rejser og arrangementer

Vejledning vedrørende ture, rejser og arrangementer er blevet opdateret.

Opdatering sker på baggrund af den nye vejledning om delvis åbning af lokale aktiviteter i perioden 1.6-31.8 2020. Det frarådes fortsat at arrangere ture og rejser i hele 2020.

Hvis en lokalafdeling har udfordringer med at få en tilfredsstillende aflysningsaftale på plads med en samarbejdspartner eller andre juridiske spørgsmål kan der rettes henvendelse til juridisk konsulent Peter Skov på ps@aeldresagen.dk eller tlf. 33 96 87 50 om hjælp og bistand.

[Gå til vejledning om håndtering af ture, rejser og arrangementer](#)

Det bliver godt igen

Har du erindring om 2. verdenskrig eller tiden efter? Vil du være med i et tv-program?

TV2 Echo vil i kontakt med ældre, der sammen med deres børnebørn (i alderen 18-30) vil være med i erindrings-programmet "Det bliver godt igen".

Programmet har form af en samtale om "det at befinde sig i en krisetid". Hvilke

afsavn lider man, hvad frygter man, hvad håber man osv. Hvilke paralleller er der til i dag, og hvordan kommer man bedst ud af en sådan krise.

Vil du være med sammen med dit barnebarn?

TV2 Echo kommer gerne ud, uanset hvor i landet det er, og understreger, at de tager alle forholdsregler for at undgå smitte.

Vil du være med, så kontakt Jakob Svensmark Møller, jsve@tv2.dk

Nu skal ansatte i ældreplejen bruge værnemidler

Sundhedsstyrelsen har fredag 24. april præciseret, at ansatte i ældreplejen skal bære visir eller maske.

I retningslinjerne hedder det nu, at ”personale, der arbejder med særligt sårbare grupper, som udgangspunkt skal bære ansigtsvisir eller maske ved langvarig eller hyppig tæt ansigt-til-ansigt kontakt med borgere/patienter, når tæt kontakt ikke kan undgås”.

Ældre Sagen har sammen med kollegaer i bl.a. FOA lagt et pres på både myndigheder og politikere for at få ændret Sundhedsstyrelsens retningslinjer og glæder sig over, at det har båret frugt.

Sundhedsstyrelsen forklarer ændringen med, at man forventer en øget smittespredning af COVID-19 i forbindelse med genåbningen af samfundet.

Læs hele nyheden på Ældre Sagens hjemmeside